
 

Comune di Neive 

 
PNRR M2C4 I2.2. NEXTGENERATIONEU - CUP E94H22000810006 - CIG: 966794509B 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Neive, Piazza Italia, 1, cap 12052, Tel. 0173 

67110, Fax. 0173 677781, PEC: neive@pec.comune.neive.cn.it 

2. OGGETTO DELL'APPALTO: PNRR M2C4 I2.2. NEXTGENERATIONEU – AFFIDAMENTO DI 

INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA, 

DIREZIONE DEI LAVORI E CONTABILITA’ DELLE OPERE – COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI PRESSO IL 

CENTRO SPORTIVO IN NEIVE BORGONUOVO. - CUP E94H22000810006 - CIG: 966794509B 

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 3.600,00, di cui € 3.600,00 per Servizi Tecnici, a cui 

aggiungere cassa previdenziale EPPI del 5,00% e bollo per IVA esente; 

4. TIPO DI PROCEDURA: Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) della Legge di 

conversione n. 120/2020 s.m.i. 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 36 c. 9-bis del Dlgs 50/2016 

6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 20/02/2023 (prot n. 1081/2023) 

7. OFFERTE RICEVUTE: n. 1; 

8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: p.i. Andrea Silvestro, Strada Profonda, 20 - 12051 Alba (CN), 

C.F.: SLVNDR91T23A124W – PIVA: 03563710049 

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 3.600,00, di cui € 3.600,00 per Servizi Tecnici, a cui aggiungere 

cassa previdenziale EPPI del 5,00% e bollo per IVA esente; 

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determinazione di aggiudicazione definitiva R.S. n. 25 del 06/03/2023 

11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO:  

Tribunale Amministrativo Regione Piemonte 

12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 

104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui 

all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016; 

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: arch. GERMANI GIANLUCA – Comune di Neive 

(CN) 

 

Neive, il 06/03/2023              Il Responsabile Unico del Procedimento 

arch. Gianluca Germani 

firmato digitalmente 



PNRR M2C4 I2.2. NEXTGENERATIONEU – AFFIDAMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA, DIREZIONE DEI LAVORI E CONTABILITA’ DELLE OPERE – 
COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

RIQUALIFICAZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO IN NEIVE BORGONUOVO.

Servizi tecnici afferenti al completamento dell’efficientamento energetico, riqualificazione di corpi illuminanti del centro sportivo di Neive 
Borgonuovo.

Le attività professionali che saranno oggetto di conferimento dell’incarico dovranno rispettare i seguenti adempimenti normativi:
a) Regime 1 – Contributo sostanziale con specifico riferimento all'attività principale prevista dall'Investimento
b) Decreto 27 settembre 2017 “Criteri Ambientali Minimi per l’acquisizione di sorgenti luminose per illuminazione pubblica, l’acquisizione di apparecchi per 
illuminazione pubblica, l’affidamento del servizio di progettazione di impianti per illuminazione pubblica”;
c) PNRR DNSH - Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (allegato);
d) PNRR DNSH - Matrice di mappatura di correlazione fra Investimenti Riforme e Schede Tecniche;
e) Scheda 5 - Interventi edili e cantieristica generica non connessi con la coostruzione/rinnovamento di edifici (allegata), anche attraverso la compilazione 
della relativa “Checklist” (allegata);
f) Scheda 28 - Collegamenti terrestri e illuminazione stradale (allegata), anche attraverso la compilazione della relativa “Checklist” (allegata);
e dovranno risultare essere le seguenti:
- rilievi ed accertamenti preliminari;
- progetto di fattibilità tecnico economico ai sensi dell’art. 23 commi 5 e 6 del D.Lgs n. 50/2016;
- progettazione definitiva ed esecutiva, ai sensi dell’art. 23 commi 7 e 8 del D.Lgs n. 50/2016, accorpata in un unico livello;
- adempimenti afferenti al PNRR DNSH sopra descritti, tra cui la redazione del “Piano di gestione dei rifiuti”;
- adempimenti afferenti ai Criteri Ambientali Minimi sopra citati, tra cui la “Relazione tecnica per la verifica di adempimento”;
- compilazione e consegna delle “Checklist” afferenti alla Scheda 5 e Scheda 28: adempimenti “ex-ante” ed “ex-post”;
- direzione lavori e contabilità delle opere, ai sensi del D.M. n. 49/2018 “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del 
direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;
- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione ai sensi dell’art. 91 ed art. 92 del D.Lgs n. 81/2008;
- certificato di regolare esecuzione e raccolta documentazione di conformità ai sensi del D.M. 22 gennaio 2008 n. 37. 

Importo di affidamento € 3.600,00 Estremi atto 25 del 06/03/2023

Partecipanti

# Partita IVA Ragione Sociale Data offerta

1 SLVNDR91T23A124W Silvestro Andrea 01/03/2023 08:25 Aggiudicatario


